
Moji milí, sestry a bratři, přátelé,

jako každý rok, jsme i letos připravováni na prožití tajemství 
Velké noci, ve které život překonal smrt. Rozumově těžko 
pochopitelné, zázrak, tedy něco probíhajícího za zrakem, se stalo
skutečností. Mrtvý a ukřižovaný Ježíš z Nazareta najednou není 
mezi mrtvými a setkává se se svými přáteli na cestě do Emaus, 
a poté v Jeruzalémě (L 24, 13 a 36). 

Představme si my sami nějakého našeho přítele, který se s námi
loučí před popravou a najednou je mezi námi, živý a "zdravý"! Jaký
to byl asi pro Jeho přátele (učedníky) šok! A tento zázrak, toto 
Vzkříšení, máme nyní přetlumočit lidem kolem nás. Ano, vysvětlení
tohoto tajemství je nyní na nás, a těch, kteří poznali, co bylo Jeho 
poselstvím, co přinesl a udělal pro tento svět, pro nás.

Dej Bůh, ať se nám to daří, ať s Ježíšovým odkazem proměňujeme 
k dobrému sami sebe i všechny, se kterými se potkáváme!

David Tonzar
biskup pražský

Moji milí, sestry a bratři, přátelé,

jako každý rok, jsme i letos připravováni na prožití tajemství 
Velké noci, ve které život překonal smrt. Rozumově těžko 
pochopitelné, zázrak, tedy něco probíhajícího za zrakem, se stalo
skutečností. Mrtvý a ukřižovaný Ježíš z Nazareta najednou není 
mezi mrtvými a setkává se se svými přáteli na cestě do Emaus, 
a poté v Jeruzalémě (L 24, 13 a 36). 

Představme si my sami nějakého našeho přítele, který se s námi
loučí před popravou a najednou je mezi námi, živý a "zdravý"! Jaký
to byl asi pro Jeho přátele (učedníky) šok! A tento zázrak, toto 
Vzkříšení, máme nyní přetlumočit lidem kolem nás. Ano, vysvětlení
tohoto tajemství je nyní na nás, a těch, kteří poznali, co bylo Jeho 
poselstvím, co přinesl a udělal pro tento svět, pro nás.

Dej Bůh, ať se nám to daří, ať s Ježíšovým odkazem proměňujeme 
k dobrému sami sebe i všechny, se kterými se potkáváme!

David Tonzar
biskup pražský

Jan 11, 25: "Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby  umřel, bude žít."Jan 11, 25: "Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby  umřel, bude žít."


